

ДОГОВОР № 118

«16» 05 2022г.

г.Ташкент
ГУП «TRANSPORT VA LOGISTIKA XIZMATI», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице вр.и.о. директора Ш.Ваккасова, действующего на основании Доверенности, с одной стороны и ООО «QARAQALPAQ KOMPYUTER-ORGTEKHBIT SERVIS» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Ш.Жумабаева, действующего на основании Устава, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. В соответствии с условиями Договора «Исполнитель» обязуется по заданию «Заказчика» оказать услуги по техническому и сервисному обслуживанию ПК и офисного оборудования (далее по тексту- Услуги) согласно Спецификации (Приложение 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить услуги, указанные в Спецификации.

1.2. Срок оказания Услуг:

Исполнитель имеет право выполнить работы по оказанию Услуг досрочно.

1.3. Услуги считаются оказанными после подписания акта выполненных работ (услуг) «Заказчиком» или его уполномоченным представителем.

2. Цена договора и порядок расчетов.

2.1. Общая сумма настоящего договора составляет 6508800 (шесть миллионов пятьсот восемь тысяч восемьсот) с учетом НДС.

2.2. Предоплата по настоящему договору осуществляется в течение 10 банковских дней в размере 30% от общей суммы договора.

Оставшиеся 70% от суммы выполненных работ будут оплачены в течение 10 рабочих дней после выставления Исполнителем каждой счет фактуры, на основании актов выполненных работ.

2.3. Взаиморасчеты за оказанные услуги осуществляются на основании оформленной надлежащим образом счета - фактуры и подписанного обеими Сторонами Акта выполненных работ (оказанных услуг).

3. Права и обязанности сторон.

3.1. Заказчик обязуется:

- своевременно предоставить Исполнителям место оказания услуг или по обоюдному согласию услуги производиться в сервисном центре Исполнителя;

- своевременно, обеспечить «Исполнителя» по мере необходимости всеми запрашиваемыми документами и информацией, касающимися предмета договора;

- произвести предоплату в размере 30% от общей суммы договора в течение 10 рабочих дней.

- в течение 10 рабочих дней со дня получения акта выполненных работ (оказанных услуг) и счёта-фактуры, либо принять Услуги, указанные в Акте, подписав Акт, либо направить «Исполнителю». письменные мотивированные возражения к Акту;

- в течение 10 рабочих дней со дня подписания акта выполненных работ (оказанных услуг) и счёта-фактуры оплатить услуги, оказанные «Исполнителем» по цене, указанной в спецификации;

3.2. Заказчик имеет право:

- в случае нарушений со стороны Исполнителей условий договора, досрочно расторгнуть договор до подписания акта выполненных работ;

- требовать от Исполнителей своевременно исправить все выявленные недостатки, отраженные в акте, составленном в присутствии представителей Исполнителей;

- проверять ход и качество оказываемых услуг, не вмешиваясь в деятельность Исполнителей;

3.3. «Исполнитель» обязуется:

- осуществлять свою деятельность на высоком профессиональном уровне;
- оказывать услуги, в соответствии со Спецификацией, с надлежащим качеством, в полном объеме и в сроки, указанные в пункте 1.2. настоящего договора;
- отвечать за качество услуг, оказываемых соисполнителями при их привлечении к выполнению обязательств по настоящему договору;
- предоставить «Заказчику» со дня окончания оказания услуг: акт выполненных работ (оказанных услуг) и счёт-фактуру, оформленную в соответствии с требованиями законодательства;
- безвозмездно исправлять по требованию Заказчика выявленные недостатки, подтвержденные актом в течение 3 (трех) банковских дней;
- выполнять иные обязанности, предусмотренные Договором или действующим законодательством;

3.4. «Исполнитель» вправе:

- требовать оплаты за оказанные Услуги;
- получать от «Заказчика» любую информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по Договору;
- привлекать соисполнителей (третьи лица) по своему выбору для своевременного выполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором.

3.5. При исполнении обязательств Стороны пришли к соглашению:

- обязательно соблюдать условия конфиденциальности и не разглашать информацию, полученную одной стороной от другой в ходе исполнения Договора;
- обеспечить сохранность документов, материальных ценностей в рамках исполнения настоящего Договора;
- что, если в течение 5 рабочих дней со дня получения акта выполненных работ (оказанных услуг) и счёта-фактуры «Заказчик» не предоставил «Исполнителю» письменного мотивированного возражения к Акту, Акт считается подписанным, а Услуги, указанные в Акте, принятыми «Заказчиком».

4. Ответственность сторон.

4.1. За нарушение сроков оказания услуг, предусмотренных п. 1.2. настоящего договора, Исполнитель, нарушивший свои обязательства, уплачивает Заказчику штраф в размере 0.5 % от стоимости услуг, которые он должен был выполнить, но не более 50% стоимости невыполненных работ.

4.2. За нарушение сроков оплаты оказанных услуг, Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0.4% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50% суммы просроченного платежа.

4.3. Меры ответственности сторон, непредусмотренные настоящим договором применяются в соответствии с Законом РУ «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».

4.4. Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения обязательств или устранения последствий их нарушения.

5. Порядок разрешения споров.

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего Договора, будут разрешаться путем дружеских переговоров.

5.2. Любой спор или претензия, возникающие из настоящего договора, не решенные путем дружеских переговоров, после предъявления претензии, которая рассматривается сторонами в течение 10 дней, передается на рассмотрение в Экономический суд по месту нахождения ответчика.

6. Форс-мажор.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности в случае невыполнения ими обязательств по Договору в силу форс-мажорных обстоятельств, то есть обстоятельств, возникших помимо воли желания Сторон и которые они не могли предвидеть и избежать. Форс-мажорными обстоятельствами являются: землетрясения, наводнения, пожары,

эпидемии, военные действия и чрезвычайные положения.

6.2. Сторона, которой форс-мажорные обстоятельства препятствуют исполнению обязательств, обязана известить об этом другую Сторону в максимально короткий срок.

6.3. Срок выполнения обязательств по настоящему договору увеличивается на то время, в течение которого обстоятельства непреодолимой силы препятствовали исполнению этих обязательств.

7. Заключительные положения.

7.1. Во всем, что не оговорено в Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Узбекистан.

7.2. Любые изменения и дополнения, вносимые в договор, действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

7.3. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до « 31 » 12 2022г.

7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, которые имеют одинаковую силу, по одному для каждой из сторон.

8. Адреса и реквизиты сторон.

Заказчик

O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI XALQ TA'LIMI VAZIRLIGI
«TRANSPORT VA LOGISTIKA XIZMATI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI
100194, Toshkent sh., Yunusobod t-ni, 13-daha, 49b-uy
X/r: 2021 0800 0053 7589 2001
«IPOTEKA BANK» ATIB Mehnát filiali, MFO 00423
STIR: 308 392 433 IFTK: 49410 OQS x/lovchi kodi: 3260 3015 6892

М.П.



ИСПОЛНИТЕЛЬ

ООО «QARAQALPAQ KOMPYUTER-ORGTEXBIT SERVIS»

РК, г.Нукус, ул.А.Темура, 127А

Р/С: 20208000304910581001

в КК ф-л АКБ «INFINBANK»

МФО: 01139, ИНН: 301966284,

ОКЭД:46439

Тел: +99861-222-00-54, +99861-222-01-54

Директор:



М.П.

Ш.Жумабаев

СПЕЦИФИКАЦИЯ №1
к Договору № 11В от 16.05 2022 г.

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1	Техническое и сервисное обслуживание Персональных компьютеров (проверка операционной системы и при выявление ошибок в ОС переустановка, корректировка и модификация системного набора данных по согласованию с пользователем);	шт	12	35 000,00	420 000,00
2	Настройка операционной системы Windows XP/7,10/Vista и др.	шт	4	25 000,00	100 000,00
3	Обновление антивирусных программ	шт	4	5 000,00	20 000,00
4	Настройка антивирусных программ	шт	4	10 000,00	40 000,00
5	Переустановка пакета офисных программ Microsoft Office	шт	4	20 000,00	80 000,00
6	Профилактика лазерный принтер (удаление бумажной пыли и смазка подвижных вращающихся частей)	шт	12	40 000,00	480 000,00
7	Заправка картриджа лазерного принтера: HP LazerJet 1010, 1018 Canon LBP 2900B, 3000, 6000, Canon i-sensys LBP 2900, 3010B, 6020, 6030, Canon i-sensys MF 237W, Canon i-sensys MF 443dw, Canon i-sensys MF 4410, Canon 231.	шт	72	25 000,00	1 800 000,00
8	Замена и установка картриджа лазерного принтера: HP LazerJet 1010, 1018 Canon LBP 2900B, 3000, 6000, Canon i-sensys LBP 2900, 3010B, 6020, 6030, Canon i-sensys MF 237W, Canon i-sensys MF 443dw, Canon i-sensys MF 4410, Canon 231.	шт	6	129 800,00	778 800,00
9	Ремонт картриджа лазерного принтера: HP LazerJet 1010, 1018 Canon LBP 2900B, 3000, 6000, Canon i-sensys LBP 2900, 3010B, 6020, 6030, Canon i-sensys MF 237W, Canon i-sensys MF 443dw, Canon i-sensys MF 4410, Canon 231.	шт	18	40 000,00	720 000,00
10	Замена и установка фотобарана картриджа: HP LazerJet 1010, 1018 Canon LBP 2900B, 3000, 6000, Canon i-sensys LBP 2900, 3010B, 6020, 6030, Canon i-sensys MF 237W, Canon i-sensys MF 443dw, Canon i-sensys MF 4410, Canon 231.	шт	24	22 000,00	528 000,00
11	Замена и установка дозирующий нож: HP LazerJet 1010, 1018 Canon LBP 2900B, 3000, 6000, Canon i-sensys LBP 2900, 3010B, 6020, 6030, Canon i-sensys MF 237W, Canon i-sensys MF 443dw, Canon i-sensys MF 4410, Canon 231.	шт	18	16 000,00	288 000,00
12	Замена и установка магнитный вал: HP LazerJet 1010, 1018 Canon LBP 2900B, 3000, 6000, Canon i-sensys LBP 2900, 3010B, 6020, 6030, Canon i-sensys MF 237W, Canon i-sensys MF 443dw, Canon i-sensys MF 4410, Canon 231.	шт	18	22 000,00	396 000,00
13	Замена и установка рапель: HP LazerJet 1010, 1018 Canon LBP 2900B, 3000, 6000, Canon i-sensys LBP 2900, 3010B, 6020, 6030, Canon i-sensys MF 237W, Canon i-sensys MF 443dw, Canon i-sensys MF 4410, Canon 231.	шт	18	16 000,00	288 000,00
14	Замена блок питания 450w	шт	3	190 000,00	570 000,00
ИТОГО:					6 508 800,00
(Шесть миллионов пятьсот восемь тысяч восемьсот сум 00 тийин), в т.ч. НДС 848 973,93 сум					

"ИСПОЛНИТЕЛЬ"



"ЗАКАЗЧИК"

Руководитель

М.П.

